[image: image1.jpg]TPOEJIBXXAHCKOE CIT

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЕЛЬЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013                                                                                                                № 213
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Троельжанского сельского поселения
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 (в ред. от 28.11.2011 № 977) «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 9осуществление функций), распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р, Уставом МО «Троельжанское сельское поселение»,

Администрация Троельжанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Троельжанском сельском поселении согласно приложению № 1.
2.Утвердить перечень услуг предоставляемых муниципальными учреждениями в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Троельжанского сельского поселения.
3.Постановление администрации Троельжанского сельского поселения № 70 от 15.06.2012 года считать утратившим силу.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

              В.А.Пономарев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Троельжанкого сельского поселения
от 11.12.2013 года № 213
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Троельжанского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа местного самоуправления предоставляющего услугу
	Перечень нормативных правовых актов регулирующих предоставление муниципальной услуги

	1
	Утверждение акта выбора земельного участка
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Градостроительный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	2
	Согласование о предоставлении земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	3
	Согласование  о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей несвязанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	4
	Согласование в предоставлении земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	5
	Согласование о безвозмездной

передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	6
	Согласование о предоставлении земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	7
	Согласование  о предоставлении земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	8
	Согласование  о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	9
	Согласование в предоставлении земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	10
	Согласование о безвозмездной передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	11
	Согласование о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	12
	Согласование  схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	13
	Согласование о безвозмездной передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	14
	Выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок) администрацией Троельжанского сельского поселения
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	15
	Выдача разрешения на проведение земляных и  землеустроительных работ на территории Троельжанского сельского поселения
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Земельный Кодекс РФ; Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	16
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Жилищный кодекс РФ; Федеральный закон РФ от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; Федеральный закон от06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Федеральный закон от06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	18
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Федеральный закон от06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Троельжанского сельского поселения Кунгурского муниципального района Пермского края

	19
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Троельжанского сельского поселения
	Администрация Троельжанского сельского поселения
	Закон Российской Федерации от 25 июня 1993 г. № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. № 713 «Об утверждении правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Троельжанского сельского поселения

от 11.12.2013 года № 213
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Троельжанского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа местного самоуправления предоставляющего услугу
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги

	1
	Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения
	МБУК «КДЦ «Зодиак»
	Федеральный закон от06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурных мероприятиях, анонсы данных мероприятий
	МБУК «КДЦ «Зодиак»
	Федеральный закон от06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»